Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-05-2023
Insolventienummer F.13/22/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250150:F001
Datum uitspraak 04-10-2022
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J. Bouman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Agliojazz VOF 04-11-2022
1

Gegevens onderneming

Ceintuurbaan 246 H 04-11-2022
1072 GG Amsterdam 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een Italiaans restaurant. 04-11-2022

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-11-2022

3
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca1286d4-d943-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53870ab4-43e6-ec11-a867-00505680d95d

Boedelsaldo

€0,00

€417,46

€ 26.000,32

Verslagperiode

van
4-10-2022
t/m

4-11-2022

van
5-11-2022
t/m

3-2-2023

van
4-2-2023
t/m

3-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

60 uur 0 min

70 uur 18 min

12 uur 0 min

142 uur 18 min

04-11-2022

1

03-02-2023
2

03-05-2023
3

04-11-2022
1

03-02-2023
2

03-05-2023
3



Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 04-11-2022
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 1
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor

de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen

rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 26 april 2019, ingeschreven in het handelsregister 04-11-2022
onder nummer 74677292 en gevestigd te Amsterdam. 1

De VOF kent twee vennoten, mevrouw S. Sottilien de heer L. Russo. Beiden
zijn tevens gelijktijdig met het failissement van de VOF in staat van
faillissement verkeerd.

1.2 Lopende procedures

Volgens de vennoten van gefailleerde lopen er geen procedures. 04-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering lopen bij de 04-11-2022
Rabobank. 1

De bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering bij de Rabobank is reeds in de 03-05-2023
eerste verslagperiode opgezegd. 3

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte aan de 04-11-2022
Ceintuurbaan 246 H te Amsterdam. De verhuurder heeft haar vordering 1
ingediend.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd in verband met 03-02-2023
de verkoop van de onderneming. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Door vennoten wordt als oorzaak van het failissement het volgende 04-11-2022
geparafraseerd aangegeven. 1

"De onderneming was de afgelopen drie jaren gedurende lange periodes niet
kostendekkend was, met name tijdens (gedeeltelijke) lockdowns. Tijdens de
Coronapandemie zijn de vennoten aanvullende leningen aangegaan, die zij
recent zijn gaan aflossen. In combinatie met terug te betalen steun, oplopende
inflatie en tegenvallende inkomsten bleek een faillissement niet te voorkomen."



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3
Toelichting

Gefailleerde had drie werknemers in dienst. De salarissen zijn tot en met juli
2022 voldaan. Na verkregen machtiging heeft de curator het personeel
ontslagen. De intake van het UWV heeft reeds plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-10-2022 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator zal onderzoek doen naar de eventueel ontvangen tegemoetkoming
NOW.

De curator overweegt definitieve aanvragen in te dienen voor ontvangen NOW.

De curator heeft een zes aanvragen voor definitieve berekeningen van de
tegemoetkomingen NOW (NOW 3.1 t/m 6) laten indienen. Eén van de
aanvragen is afgewezen, de curator wacht nog op vijf beslissingen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022

1

03-02-2023
2

03-05-2023
3

04-11-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is in het bezit van tafels, stoelen, een (pizza)oven, een fornuis en
overige keukenbenodigdheden.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. Zie onder 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft het bodemvoorrecht van de fiscus in onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzocht wordt of activa kan worden verkocht, zie onder 6.

De bedrijfsmiddelen zijn reeds verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

vooralsnog geen.

04-11-2022

1

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022

1

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft overige activa in onderzoek.

De activa is verkocht. Zie onder 6.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 122.293,82
Toelichting vordering van bank(en)

De Cooperatieve Rabobank U.A. heeft een krediet verstrekt aan gefailleerde,
bestaand uit meerdere leningen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022
1

04-11-2022
1

04-11-2022

1

04-11-2022

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft gesteld een pandrecht te hebben op de inventaris,
voorraden en vorderingen van gefailleerde.

In verband met het fiscaal (bodem)voorrecht maakt de bank geen aanspraak
op de opbrengst van de uitwinning van de inventaris. De bank is hierover
geinformeerd en heeft met deze vaststelling ingestemd.

5.4 Separatistenpositie

Naast de Rabobank hebben zich nog geen andere separatisten bij de curator
gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De vennoten hebben verklaard dat de inventaris en voorraden zijn afbetaald.
De curator heeft dit in onderzoek.

Het onderzoek naar een eventuele eigendomsvoorbehoud is afgerond.

5.6 Retentierechten

De vennoten hebben verklaard dat de inventaris en voorraden zijn afbetaald.
De curator heeft dit in onderzoek.

Het onderzoek naar retentierechten is afgerond.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen

€416,72
Toelichting

Gefailleerde had een tapinstallatie in bruikleen. De tapinstallatie is opgehaald
door de eigenaar en eris een boedelbijdrage betaald.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de inventaris. De curator heeft het
pandrecht nog in onderzoek.

Het onderzoek naar het pandrecht op de inventaris is afgerond.

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022

1

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022

1

03-02-2023
2

04-11-2022
1

03-02-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de mogelijkheid tot voorzetting onderzocht. Gezien het 04-11-2022
gebrek aan voorraad zou voortzetten meer kosten dan opleveren. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Geen. 04-11-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 04-11-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Diverse partijen hebben te kennen gegeven geinteresseerd te zijn in een 04-11-2022
doorstart van de onderneming van gefailleerde en/of het kopen van de activa 1

van gefailleerde. De curator heeft enkele partijen uitgenodigd een bod uit te

brengen.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris een 'no cure no
pay' afspraak gemaakt met een horecamakelaar die de onderneming van
gefailleerde aan geinteresseerde partijen zal aanbieden.

De curator heeft gedurende de afgelopen verslagperiode het horecabedrijf (de 03-02-2023
inventaris/bedrijfsmiddelen en de goodwill) verkocht aan een koper. De 2
koopovereenkomst is aangegaan onder de ontbindende voorwaarde dat de

verhuurder de koper een huurcontract zou aanbieden. De verhuurder heeft

met de koper een nieuwe huurovereenkomst gesloten en het horecabedrijf is

op 1 februari 2023 geleverd.

6.5 Verantwoording



6.6 Opbrengst

03-02-2023
€ 66.000,00
2
Toelichting
Met de verhuurder is afgesproken dat zij een bedrag van € 34.480 (inclusief
btw) uit de koopsom ontvangt in ruil voor afstand van haar
boedelvordering(en), concurrente vordering(en) en overige vorderingen in de
faillissementen van Agliojazz (insolventienummer F.13/22/189) en haar
vennoten (F.13/22/193 en F.13/22/190). De financiéle afwikkeling van deze
afspraken is ten tijde van publicatie van dit verslag nog niet (volledig) afgerond
in verband met een storing van de bank.
03-05-2023
Toelichting
3
De financiéle afwikkeling van de doorstart is afgerond. De curator heeft de
koopsom van de koper ontvangen en de horecamakelaar en verhuurder uit
de opbrengst voldaan.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Contact met horecamakelaar en geinteresseerde partijen. 04-11-2022
1
Afronden betalingen. 03-02-2023
2
Geen. 03-05-2023
3
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of de vennoten van 04-11-2022

gefailleerde aan de op hen rustende boekhoudverplichting hebben voldaan en 1
wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te

allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden

gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Gefailleerde is een VOF. 04-11-2022

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Gefailleerde is een VOF.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. Gefailleerde is een VOF.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Niet van toepassing.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze derden wisten dat het faillissement reeds was
aangevraagd, hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om
de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

De curator is voornemens in de komende verslagperiode een aanvang te
maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 31,50
Toelichting

Vordering ClaimsAgent

04-11-2022
EE
04-11-2022
mE1
04-11-2022
mE1
04-11-2022
EE
04-11-2022
mE1
03-05-2023
mE3
04-11-2022
EE



€ 39,33

Toelichting

Vordering ClaimsAgent

€ 60,50

Toelichting

Vordering ClaimsAgent

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 52.706,00

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend uit hoofde van loonheffingen.

€ 56.274,00

€ 55.594,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 18.699,26

Toelichting

Het UWYV heeft vorderingen ingediend uit hoofde van loon/pensioen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€122.293,82

Toelichting

De Rabobank heeft haar vordering ingediend.

Toelichting

De vordering van de Rabobank is per abuis vermeld op de lijst van preferente
vorderingen. Dit is nu gecorrigeerd. Rabobank is geplaatst op de lijst van
concurrente vorderingen.

03-02-2023

2

03-05-2023
3

04-11-2022

1

03-02-2023
2

03-05-2023
3

03-05-2023
3

04-11-2022

1

03-02-2023
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.699,15

€ 281.502,78

€ 237.718,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

04-11-2022
EE

03-02-2023
£ 2

03-05-2023
EE3

04-11-2022
mE1

03-02-2023
X 2

03-05-2023
3

04-11-2022
EEI



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

04-11-2022

1

04-11-2022

1

04-11-2022
mE1

04-11-2022
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek NOW, verkoop doorstart/onderneming, onderzoek pandrecht,
onderzoek retentierechten en eigendomsvoorbehoud,
rechtmatigheidsonderzoek en inventariseren crediteuren.

Onderzoek NOW, afwikkelen betalingen in verband met verkoop onderneming,
rechtmatigheidsonderzoek en inventariseren crediteuren.

Afwachten definitieve berekeningen NOW, rechtmatigheidsonderzoek en
inventariseren crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer het failissement afgewikkeld zal worden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

04-11-2022

1
03-02-2023
2

03-05-2023
3

04-11-2022

1

03-05-2023
3

04-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


